4

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 декабря 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 4264

Об утверждении Плана совместных действий по предотвращению незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

В целях усиления профилактической работы по предотвращению незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, а также органи-зации взаимодействия между субъектами профилактики антинаркотической деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г.         № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План совместных действий по предот-вращению незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год (далее – План).

2. Управлению по общественной безопасности администрации Георги-евского муниципального округа Ставропольского края (Чепурнова) осуществлять координацию деятельности заинтересованных организаций, общественных объединений, действующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, по реализации Плана.

3. Исполнителям, ответственным за выполнение мероприятий Плана, предоставлять информацию о ходе его выполнения в управление по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с указанными сроками, итоговую информацию - до 20 октября 2024 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 19 декабря 2023 г. № 4264

ПЛАН

совместных действий по предотвращению незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению
и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление взаимодействия по обмену информацией о выявлении мест произрастания наркосодержащих растений
	до 20.06.2024 до 20.09.2024
итог: до 20.10.2024
	отдел МВД России «Георгиевский» (далее – отдел МВД) (по согласованию);
управление по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление по общественной безопасности администрации);
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление сельского хозяйства администрации);
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление жилищно-коммунального хозяйства администрации)

	2.
	Обеспечить предоставление информации по пресечению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических веществ на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края при проведении оперативно-профилактических мероприятий

	до 20.10.2024
	отдел МВД (по согласованию)

	3.
	Проведение обследования территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
По результатам обследования - организация уничтожения наркосодержащих растений
	до 20.06.2024
до 20.07.2024
до 20.08.2024
до 20.09.2024
итог: до 20.10.2024
	отдел МВД (по согласованию);
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации;
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации

	4.
	Проведение совместных рейдов по проверке частных домовладений на предмет незаконного возделывания
наркосодержащих растений

	до 20.06.2024
до 20.07.2024
до 20.08.2024
до 20.09.2024
итог: до 20.10.2024
	отдел МВД (по согласованию);
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации;
органы территориального общественного самоуправления г. Георгиевска (далее – ТОС) (по согласованию);
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

	5.
	Организация работы по ведению учета бесхозных и заброшенных земель и проведению мониторинга их состояния с принятием мер превентивного характера по недопущению произрастания наркосодержащих растений

	до 20.06.2024
итог: до 20.10.2024
	управление сельского хозяйства и развития территорий администрации;
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление имущественных и земельных отношений администрации)

	6.
	Проведение разъяснительной работы с жителями о недопущении незаконного возделывания наркосодержащих растений, с разъяснением положений законов и других нормативно-правовых актов о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	до 20.05.2024
до 20.08.2024
итог: до 20.10.2024
	управление по общественной безопасности администрации;
отдел МВД (по согласованию);
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации;
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации;
ТОСы (по согласованию);
антинаркотическая комиссия Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – антинаркотическая комиссия)

	7.
	Проведение рабочих совещаний с приглашением землепользователей с целью доведения информации об ответственности за непринятие мер по предотвращению произрастания и уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	до 15.05.2024
	отдел МВД (по согласованию);
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации
управление имущественных и земельных отношений администрации

	8.
	Направление предупреждений хозяйствующим субъектам, землепользователям о недопустимости непринятия мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений

	до 20.06.2024
до 26.08.2024
итог: до 20.10.2024
	управление сельского хозяйства и развития территорий администрации

	9.
	Рассмотрение на заседании антинаркотической комиссии  вопроса «О реализации Плана совместных действий по предотвращению незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году»
	IVквартал
2024 года
	антинаркотическая комиссия

	10.
	Освещение мероприятий по уничтожению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в средствах массовой информации. Информирование населения через газету, Интернет, стенды территориальных отделов по работе с населением управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	до 01.05.2024
до 01.07.2024
итог: до 20.10.2024
	управление по общественной безопасности администрации;
отдел МВД (по согласованию);
управление сельского хозяйства и развития территорий администрации

	11.
	Обеспечение работы горячей линии для оперативного решения вопросов по фактам выявления незаконных посевов очагов произрастания дикорастущих растений, мест сбора для потребления наркотических средств и психотропных веществ
	до 01.05.2024
до 01.07.2024
итог: до 20.10.2024
	управление сельского хозяйства и развития территорий администрации;
ТОСы (по согласованию)

____